
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

| * * """" л 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" " с/^ 2018 г. № у о о - ггд 
г. Губкин 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 16 декабря 2015 года № 2420-па 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Губернатора Белгородской области 
от 29 декабря 2017 года № 153 «О предоставлении права льготного проезда 
обучающимся, студентам и аспирантам образовательных организаций, рас-
положенных на территории Белгородской области, в 2018 году» и Уставом 
Губкинского городского округа, в целях социальной защиты обучающихся, 
студентов и аспирантов образовательных организаций на территории Губ-
кинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского го-
родского округа от 16 декабря 2015 года № 2420-па «О предоставлении права 
льготного проезда обучающимся, студентам и аспирантам образовательных 
организаций на территории Губкинского городского округа» (в редакции по-
становлений администрации от 23 января 2017 года № 35-па, от 26 мая 2017 
года № 829-па): 

- в преамбуле постановления слова «постановлением Губернатора 
Белгородской области от 01.10.2015 г. № 98 «О предоставлении права льгот-
ного проезда обучающимся, студентам и аспирантам образовательных орга-
низаций, расположенных на территории Белгородской области, 



2 

в 2016 году» заменить словами «постановлением Губернатора Белгородской 
области от 29 декабря 2017 года № 153 «О предоставлении права льготного 
проезда обучающимся, студентам и аспирантам образовательных организа-
ций, расположенных на территории Белгородской области, в 2018 году»; 

- в пункте 1 постановления слова «с 1 января по 1 июля и с 1 сентября 
по 31 декабря 2016 года» заменить словами «с 1 января по 1 июля и с 1 сен-
тября по 31 декабря 2018 года»; 

- в порядке реализации льготного проезда к месту учебы и обратно 
обучающимся общеобразовательных организаций, в том числе интернатов, 
студентам, аспирантам профессиональных образовательных организаций и 
организаций высшего образования, расположенных на территории Белгород-
ской области, очной формы обучения из малообеспеченных семей в город-
ском и пригородном сообщении по маршрутам регулярных перевозок, про-
ходящим в границах Губкинского городского округа, и возмещения выпа-
дающих доходов перевозчикам, утвержденном вышеуказанным постановле-
нием: 

в подпункте 1.2. слова «городского сообщения» заменить словами «го-
родского и пригородного сообщений»; 

подпункт 1.3. исключить; 
подпункты 1.4.; 1.5. вышеуказанного порядка считать подпунктами 

1.З.; 1.4. соответственно. 
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ян-
варя 2018 года. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Губ-
кинского городского округа от 23 января 2017года № 35-па «О внесении из-
менений в постановление администрации Губкинского городского округа от -
16.12.2015 г. №2420-па». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей 
главы администрации Жирякову С.Н., Богатырева В.М. и Нечепаеву О.М. 

Глава администрации А.А.Кретов 




